
D.O.E.—Número 86 26 Julio 2005 11333

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO
AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2005, de la
Secretaría General, por la que se hace pública
la adjudicación de “Suministro de equipos
informáticos para control de red de datos
para la Consejería”. Expte.: 0514032CA023.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Consejería de Agricultu-
ra y Medio Ambiente. Servicio de Gestión Económica y Presupues-
taria. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 0514032CA023.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de equipos informáticos
control de red de datos para la Consejería.

c) Lote: No hay lotes.

pública para la instalación sita en Don Benito, polígono Indus-
trial “San Isidro”, Calle Carpinteros, s/n. que la nueva acredita-
ción es consecuencia de lo establecido en las especificaciones
establecidas en el Decreto 46/1991, de 16 de abril y de la
Orden de 26 de febrero de 2004 para la concesión de las acre-
ditaciones de los laboratorios en las distintas áreas que el
mismo establece

CONSIDERANDO

que el expediente se ha tramitado de conformidad con el Decreto
46/1991, de 16 de abril, y con las Disposiciones Reguladoras
Específicas de acreditación comprendidas en la Orden de 26 de
febrero de 2004, constando en el mismo que se han cumplido
todos los requisitos reglamentarios.

En su virtud, a propuesta de la Comisión Técnica de Acreditación
y en aplicación de la normativa citada, esta Dirección,

R E S U E L V E :

Primero: Acreditar a la empresa ENTECSA BADAJOZ, S.L. en sus
instalaciones en Don Benito, Polígono Industrial San Isidro, Calle
Carpinteros, s/n. en la áreas:

– Área de control del hormigón, sus componentes y de las arma-
duras de acero (EHA).

– Área de ensayos de laboratorio de geotecnia (GTL).

– Área de sondeos, toma de muestras y ensayos “in situ” para
reconocimientos geotécnicos (GTC).

(La relación de los ensayos acreditados, tanto básicos como
complementarios se encuentra a disposición de quien lo necesite
en la página web de la Agencia Extremeña de la Vivienda).

Segundo: Inscribirla en el Registro de Entidades Acreditadas para
la prestación de asistencia técnica a la construcción y obra públi-
ca con los números 14065EHA05, 14066GTL05, y 14067GTC05.

Tercero: Publicar la acreditación e inscripción en el Diario Oficial
de Extremadura.

Cuarto: La acreditación otorgada tendrá validez por un periodo
de cinco años, a partir de la fecha de publicación de la presen-
te resolución, quedando supeditada al cumplimiento de lo esta-
blecido en el Decreto 46/1991, de 16 de abril, y en las disposi-
ciones reguladoras específicas de las áreas acreditadas recogidas,
en la orden citada en los considerandos de la presente Resolu-
ción, debiendo en todo caso solicitar la prórroga de la misma
dentro de los seis meses anteriores a la expiración de dicho
periodo.

Mérida, 11 de julio de 2005.

El Director de Arquitectura y
Programas Especiales de Vivienda,

JOSÉ TIMÓN TIEMBLO

V . A n u n c i o s



11334 26 Julio 2005 D.O.E.—Número 86

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Homologación Estado.
c) Forma: Homologación Estado.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 387.044,67 euros, I.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 28 de junio de 2005.
b) Contratista: SIEMENS, S.A.
c) Importe de adjudicación: 387.044,67 euros, I.V.A. incluido.

Mérida, a 28 de junio de 2005. El Secretario General, ANTONIO P.
SÁNCHEZ LOZANO.

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2005, de la
Secretaría General, por la que se hace pública
la adjudicación de “Trabajos de protección y
conservación de especies en espacios naturales
protegidos”. Expte.: 0532121FO025.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Consejería de Agricultu-
ra y Medio Ambiente. Servicio de Gestión Económica y Presupues-
taria. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 0532121FO025.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos de protección y conservación
de especies en espacios naturales protegidos.
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 23 de mayo de
2005.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 119.397,41 euros, I.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 14 de julio de 2005.
b) Contratista: CESEX, S.A.
c) Importe de adjudicación: 101.761,00 euros, I.V.A. incluido.

Mérida, a 14 de julio de 2005. El Secretario General, ANTONIO P.
SÁNCHEZ LOZANO.

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2005, de la
Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de “Trabajos de
colaboración en la gestión del uso público en
centros de interpretación de la naturaleza”.
Expte.: 0532121FO026.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Consejería de Agricultu-
ra y Medio Ambiente. Servicio de Gestión Económica y Presupues-
taria. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 0532121FO026.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos de colaboración en la gestión
del uso público en centros de interpretación de la naturaleza.
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de lici-
tación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 21 de mayo de 2005.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 116.288,03 euros, I.V.A. incluido.




